

ご契約のしおり

ご契約について、ぜひ知っていただきたい重要な事項(告知の重要性、保障内容、諸手続、税金など)を分かりやすくご説明していますので、ご契約前にご確認ください。

なお、この「ご契約のしおり」は、次の構成となっています。

ご契約にあたって

主契約・特約ごとにご利用いただける制度、告知の重要性、保障の開始時期や個人情報の取扱などについてご説明しています。

保障内容について

主契約・特約ごとの特長・保障内容の概要などをご説明しています。

保険料について

保険料の払込猶予期間・失効、復活可能な期間や保険料のお払い込みが困難になった場合にご利用いただける方法などをご説明しています。

保険金・給付金等について

保険金・給付金等の請求方法やお支払いできない場合などをご説明しています。

その他のこと

生命保険の税金や解約される場合の注意点などをご説明しています。

目次

ご契約にあたって

頁数

- 4 はじめにご確認ください
- 8 生命保険の仕組みをご理解ください
- 10 ソニー生命からのお願い
- 11 ソニー生命からのお知らせ

policy provisions

保障内容について

主契約

頁数

- 20 ○ 有期払込終身保険 **A-33**
- 21 ○ 積立利率変動型終身保険 **A-01**
- 22 ○ 終身保険(無選択型) **A-03**
- 23 ○ 平準定期保険 **A-04**
- 23 ○ 平準定期保険(喫煙リスク区分型) **A-05**
- 24 ○ 長期平準定期保険(障害保障型) **A-06**
- 25 ○ 無解約返戻金型平準定期保険 **A-07**
- 26 ○ 家族収入保険 **A-08**
- 28 ○ 逓減定期保険 **A-09**
- 29 ○ 逓増定期保険(低解約返戻金型) **A-11**
- 30 ○ 変額保険(終身型) **A-12**
- 32 ○ 変額保険(有期型) **A-13**
- 38 ○ 米ドル建終身保険 **A-30**
- 39 ○ 米ドル建養老保険 **A-31**
- 40 ○ 米ドル建特殊養老保険 **A-32**
- 44 ○ 生前給付保険(終身型)98 **A-15**
- 44 ○ 生前給付保険(定期型)98 **A-16**
- 46 ○ 三大疾病収入保障保険 **A-17**
- 48 ○ 養老保険 **A-18**
- 48 ○ 5年ごと利差配当付養老保険 **A-19**
- 49 ○ 5年ごと利差配当付学資保険 **A-20**
- 50 ○ 5年ごと利差配当付個人年金保険 **A-21**
- 52 ○ 変額個人年金保険 **A-22**
- 55 ○ 総合医療保険 **A-23**
- 58 ○ 終身がん保険(08) **A-25**
- 60 ○ がん保険 **A-26**
- 62 ○ がん入院保険 **A-27**
- 63 ○ 5年ごと利差配当付終身介護保障保険 **A-28**
- 63 ○ 終身介護保障保険(低解約返戻金型) **A-29**

特約

頁数

- 66 ○ 平準定期保険特約 **B-01**
- 66 ○ 平準定期保険特約(喫煙リスク区分型) **B-02**
- 67 ○ 無解約返戻金型平準定期保険特約 **B-03**
- 68 ○ 家族収入特約 **B-04**
- 70 ○ 逓減定期保険特約 **B-05**
- 71 ○ 生前給付終身保険特約 **B-07**
- 71 ○ 生前給付定期保険特約 **B-08**
- 72 ○ 災害死亡給付特約 **B-10**
- 73 ○ 傷害特約 **B-11**
- 74 ○ 入院総合保障特約(87) **B-12**
- 75 ○ 成人病総合保障特約(95) **B-13**
- 76 ○ がん特約 **B-14**
- 77 ○ リビング・ニーズ特約(04) **B-15**
- 78 ○ ナーシング・ニーズ特約(04) **B-16**
- 79 ○ 保険料払込免除特約 **B-17**
- 80 ○ 入院初期給付特約 **B-18**
- 81 ○ 成人医療特約 **B-19**
- 82 ○ 女性医療特約 **B-20**
- 83 ○ 通院医療特約 **B-21**
- 84 ○ 退院給付金特約 **B-22**
- 85 ○ 特定疾病診断給付金特約 **B-23**
- 86 ○ 先進医療特約 **B-24**
- 87 ○ 抗がん剤治療特約 **B-35**
- 88 ○ 入院時手術給付特約 **B-25**
- 89 ○ 5年ごと利差配当付介護一時金特約 **B-32**
- 89 ○ 介護一時金特約 **B-34**
- 90 ○ 買増権保証特約(92) **B-33**
- 91 ○ 円換算払込特約
- 92 ○ 円換算支払特約
- 93 ○ 5年ごと利差配当付年金支払特約
- 94 ○ 子供保険特約

制度

- 96 保障内容変更制度(5年ごと利差配当付年金支払移行特約)
- 98 契約者貸付制度
- 99 更新制度
- 100 変換制度



保険料について

頁数

- 101 **払込方法**／保険料の払込方法を選べます
- 102 **払込猶予期間と失効**／保険料を猶予期間内にお払い込みいただかない場合、保険契約は失効することがあります
- 103 **復活**／保険契約が失効した場合でも、所定の期間内なら復活の請求ができます
- 104 **お払い込みが困難な場合**／お払い込みが困難になった場合でも、保障を継続する方法があります

保険金・給付金等について

- 107 **請求方法**／保険金・給付金等のご請求は、まず担当者にご連絡ください
- 108 **お支払いできない場合**／保険金・給付金等をお支払いできないことがあります
- 116 **指定代理請求人制度**／指定代理請求人が保険金・給付金等を請求できます
- 117 **受取人の死亡**／受取人が死亡された場合は、受取人を変更してください
死亡時に未請求の給付金等／受取人である被保険者が死亡された場合、法定相続人の代表者が請求できます
- 118 **未払込保険料**／未払込保険料は、保険金・給付金等から差し引かれます

その他のこと

- 119 **税金**／生命保険と税金について
- 123 **解約**／保険契約を解約することができます
- 128 **債権者等による解約と保険金・給付金等受取人による保険契約の存続について**／
債権者等が解約請求した場合に保険金・給付金等受取人は保険契約を存続することができます
被保険者による解約／被保険者が保険契約者に保険契約の解約の請求をすることができます
管轄裁判所／管轄裁判所について